РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ
МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКА
ЮРИНО МУНИЦИПАЛ КУНДЕМ ФИНАНС УПРАВЛЕНИЙЫН
АДМИНИСТРАЦИЙ
425370, пгт. Юрино,
ул. Красная Площадь, 1
тел: (8-83644) – 3-26-63
факс: (8-83644) – 3-26-63

	РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ
ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ
 ЮРИНСКОГО
 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
425370, пгт.Юрино,
ул.Красная Площадь, 1
тел: (8-83644) – 3-26-63
факс: (8-83644) – 3-26-63

Приказ
финансового управления администрации Юринского муниципального района Республики Марий Эл

№ 22 о/д 							от   01 июня 2021 г.

Об утверждении перечня кодов целевых статей классификации расходов и о примени видов расходов для составления проекта бюджета Юринского муниципального района на 2021год и на плановый период 2022-2023 годов.

В соответствии со статьями 9, 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях  составления бюджета Юринского муниципального района  п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить  прилагаемый  перечень  целевых статей классификации расходов  бюджета Юринского муниципального района и бюджетов поселений.
2. Обеспечить идентичность отражения направлений расходов местных бюджетов (6-10 разряды кода целевой статьи расходов) кодированием буквой «R» первого знака направления расходов субсидий из республиканского бюджета и буквой «L» первого знака направления расходов для отражения расходов местных бюджетов, в целях софинансирования которых предоставляются субсидии из республиканского бюджета, закодированные  буквой «R» в первом знаке направления расходов, и кодированием буквой «S» первого знака направления расходов для отражения расходов местных бюджетов, в целях софинансирования которых из республиканского бюджета Республики Марий Эл предоставляются местным бюджетам субсидии.
3. Установить применение  следующих видов расходов бюджета Юринского муниципального района:
     244 «Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд», в том числе по расходам на закупки в сфере  информационно-коммуникационных технологий»;
247 «Закупка энергетических ресурсов»:
     811 « Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат  в связи  с производством  (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг», в том числе на расходы, осуществляемые за счет  субвенций, предоставляемых органам  местного самоуправления для осуществления государственных полномочий по установлению льготных тарифов на тепловую энергию, теплоноситель на территории Республики Марий Эл.
4. Признать утратившим силу приказ финансового управления администрации Юринского муниципального района от 30.12.2020г. №79о/д «Об утверждении перечня кодов целевых статей классификации расходов  для составления проекта бюджета Юринского муниципального района на 2020 год и на плановый период 2021-2022 годов».
5. Отделу финансирования непроизводственной сферы принять настоящий приказ к исполнению и довести настоящий приказ до главных распорядителей бюджетных средств.
6. Настоящий приказ вступает в силу со дня его  подписания.
10. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя руководителя финансового управления Тюлькину В.В.

      Руководитель  финансового
      управления администрации
 Юринского муниципального района:                           Красильникова Л.В

image1.png